
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 24 

Приказ 

26.03.2025 г                                                                                          № 43 

«Об утверждении Плана мероприятий МБДОУ д/с ОВ № 24,  

направленного на снижение уровня неформальной занятости и 

легализации трудовых отношений» 

  На основании информационного письма УО № 963 от 24.03.2025 г., в целях 

реализации поручения Президента Российской Федерации по снижению уровня 

неформальной занятости и легализации трудовых отношений в субъектах Российской 

Федерации от 29 августа 2021 г. № Пр-1571, пункта  5 плана мероприятий по снижению 

уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Краснодарском крае на 

2024-2025 годы, приказываю: 

1.  Утвердить «Плана мероприятий МБДОУ д/с ОВ № 24,  направленного на снижение 

уровня неформальной занятости и легализации трудовых отношений» на 2024 -2025 годы 

(приложение № 1) 

2. Заведующему МБДОУ д/с ОВ № 24 Трофименко О.А.  

• провести информационно-разъяснительную работу в коллективе МБДОУ д/с ОВ № 24 о 

мероприятиях, направленных на снижение неформальной занятости, о необходимости 

пресечения деятельности лиц, незаконно оказывающих платные образовательные услуги, 

или легализации данной деятельности – до 28.03.2025 г. 

3. Старшему воспитателю Снежко Ю.Е. 

• Изготовить и распространить раздаточный материал (листовки, памятки, буклеты) 

• Подготовить информацию - отчет о выполнении мероприятий данного плана МБДОУ д/с 

ОВ № 24 (приложение № 2) – до 28.03.2025 г. 

4. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ д/с ОВ № 24 Снежко Ю.Е. 

• разместить на официальном сайте МБДОУ д/с ОВ № 24 информацию о проведенном 

собрании для работников, а также правовых последствиях выплаты «серой зарплаты» для 

работников и работодателей, ответственности за нарушение трудового законодательства 

— до 28.03.2025 года. 

• Предоставить в управление образованием Вислогузовой Е.А. отчет о проделанной 

информационно-разъяснительной работе – до 30.03.2025 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/c ОВ № 24                              О.А. Трофименко 

 


		2025-03-26T10:00:41+0300
	1889 ДС №24 ст.Кущевская Пользователь 2
	Я являюсь автором этого документа




